平成27年３月23日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 ク ラ ウ デ ィ ア
代 表 者 代表取締役会長兼社長 倉 正治

（コード番号：3607 東証第１部）
問合わせ先 常務取締役管理本部長 鳴尾好司
 TEL 0 7 5 - 3 1 5 - 2 3 4 5（代表）

連結子会社の固定資産の譲渡並びに

特別利益（固定資産売却益）の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の臨時取締役会において、下記のとおり当社の連結子会社が保有する

固定資産を譲渡することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

また、当該固定資産の譲渡に伴い、特別利益（固定資産売却益）を計上する見込みとな

りましたので、あわせてお知らせいたします。

記

(1)  譲渡の理由

当社の連結子会社である株式会社クラウディアブライダルサービスが保有する下記

記載の譲渡資産は結婚式場の新設予定地として保有し、当該結婚式場の新設計画の実

行までの間、駐車場として賃貸しておりました。

今回、当企業グループの経営資源の効率的な活用及び財務体質の強化を図るため、

当該固定資産を譲渡することといたしました。

 (2)  当該連結子会社の概要

① 名称 株式会社クラウディアブライダルサービス

② 所在地 京都市右京区西院高田町 34 番地

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役会長  倉 正治

代表取締役社長  小倉 史裕

④ 主な事業内容 結婚式場の運営

⑤ 資本金 80 百万円

 (3)  譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地
譲渡価額

（百万円）

帳簿価額

（百万円）

譲渡益(※)

（百万円）
現 況

土地（公簿面積 1,545.32 ㎡）

及び構築物

奈良県奈良市大宮町１丁目

750 536 205
賃貸

不動産

－ 1 －

※ 譲渡益は、譲渡価額から帳簿価額と譲渡に伴う諸費用の見込額を控除した概

算金額を記載しております。

 (4)  譲渡先の概要

   譲渡先の概要は次のとおりであります。

① 名称 株式会社池田ビジネス

② 所在地 大阪市浪速区日本橋４丁目 14 番１号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役  池田 正知

④ 主な事業内容 不動産の売買、賃貸、管理及び仲介業

⑤ 資本金 50 百万円

⑥ 設立年月日 平成４年４月 23 日

⑦ 純資産 360 百万円（平成 26 年３月 31 日現在）

⑧ 総資産 4,742 百万円（平成 26 年３月 31 日現在）

⑨ 大株主及び持株比率

エビス興産株式会社 34％

池田 正知 18％

池田 啓子 12％

池田 泰典 12％

池田 尚弘 12％

池田 佳央 12％

⑩ 上場会社及び当該連

結子会社と当該会社

との関係

資本関係、人的関係、取引関係及び関連当事者への該当

状況はありません。

 (5)  譲渡の日程

① 当社臨時取締役会決議日 平成 27 年３月 23 日

② 契約締結日 平成 27 年３月 23 日

③ 物件引渡期日 平成 27 年３月 30 日（予定）

 (6)  今後の見通し

当該固定資産の譲渡益は、譲渡に伴う諸費用の見込額を控除した概算金額で 205 百

万円になる見込みであり、平成 27 年８月期第３四半期において特別利益（固定資産売

却益）として計上する予定であります。

平成 27 年８月期通期連結業績予想につきましては、本日発表の「業績予想及び配当

予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

なお、当該固定資産の譲渡により得られた資金については、現在計画中の新規結婚

式場「ル・センティフォーリア大阪」（大阪市北区）の設備投資資金（投資予定総額

1,560 百万円）の一部として使用する予定であります。

以 上

－ 2 －